

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, (adres: ul. Sławkowska 10). Miesięczną prenumeratę...
Administracja „CZASU“ w Krakowie, (adres: ul. Sławkowska 10). Miesięczną prenumeratę...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: location, price per copy, price per month. Locations include Austria, Prussia, and others.

Odbieramy ze Lwowa następujący telegram: Wydział krajowy uchwalil: po pierwsze, wyprawić Szujkiemu pogrzbek kosztem kraju...

Kraków 8 lutego. Przegląd Polityczny.

O dalszym przebiegu konferencji ministerjalnych donoszą dzienniki wiedeńskie, że takowe już się skończyły. Na ostatnim posiedzeniu, które się odbyło także pod przewodnictwem NPana...

wych, które się dziś na ceny zagranicznego drzewa wyrównywać muszą; drugi motywuje rząd twierdzeniem, że ponieważ centnar cukru uważa się za produkt 12 1/2 centnarów buraków i wraca się za niego na granicy tyle podatku...

gromu, rozwiania złudzeń, w chwilach szawałów i zwątpień, gdy społeczeństwo w nerwowym rozstroju i czczości umysłowej zdolną być tylko rwać kwiaty na cmentarzach...

bo zatrucie sięgło głęboko i kłam zapano wał. Dla ratunku i odrodzenia trzeba było zdziierać tę Dianiry palącą koszulę — nie tę z karmazynu, którą Słowacki zdziierał...

wianisku Dunajewskiego. Połączenie ludu ze szlachtą w okręgu gminnym, a czynnikami władzy z ciałami autonomicznymi, należały do tych programowych myśli...

JÓZEF SZUJSKI.

Unusquisque tanti in patriam debitor est, quantum ingenii sui vires valent exsolvere...
„Każdy winien taki dług spłacić Ojczyźnie, na ile tylko stać siły jego ducha...”

aczucia; w rozlicznych fundacjach na cele pobożne, dobroczynne i nankowe skromnymi środkami swojemi tyle położył zasług; a na każdym polu działał istotnie, ile zdołał z siebie wydobyć...

wstrzymywali i ostrzegali, czynili to nadaremnie, jak gdyby obcieli wzdłuż biegu bystrej wody, która stromo leży do przodu...

bliznie, pracował zatem w spokoju ducha, nie trwając się i nie niszcząc; Szujski, w stokroć cięższych warunkach, na każdym polu narodowej pracy, gdzie tylko był czynny, torował drogę...

strzyjni życia, takim jaśniała blaskiem. Przed laty 26, w prognozie swego literackiego zawodu, gdy mu nie marzyło się jeszcze o swej dziejopisarzkiej przyszłości, wyłożył Szujski w usta wielkiego Heimana te słowa, które u schyłku życia mógł o sobie powtórzyć:

Mnieć było dano widzieć stan macierzy I duszą wniknąć w wnętrza jej cierpienia; Mnie, maleńkiemu słudze tego ludu, Mnieć było dano widzieć, czemu płaczą Żrenice matki, choć świat blaskiem świeci. Dlatego wznosił się: Ja znam mój naród, a naród to wielki Ziemiąni swemi i ramieniem swoim, Ale nad brzegiem przepaści wiszący...

Jemu dane było istotnie, jemu, znającemu naród, powstrzymać społeczeństwo od przepaści ręką historyka, który naukę dziejów stosuje do chwili bieżącej. Historyk zatem, którego nauka polska wczoraj straciła, zasnęła przedewszystkiem na cześć i żal narodu, bo z historyka wykwiłto do wszystkiego, czem Szujski stał się dla naszego społeczeństwa. Praszam cię, jako jeden z żołnierzy, którzy pod jego butawą walczyli i pod tem samym hasłem walczyć nie przestana, stać na placu, by zmarła wódzowi tem wspomnieniem ostatnią od przysługę; jego dziełom, jak tylny innych ze mna, sądzę, że pierwszym podniecie do pracy w swoim zawodzie. Niezdolny jestem ogarnąć różnorodnych stron jego literackiej twórczości i publicznego zawodu, ale mimo to nie uchylę się od tego żalobnego obowiązku, w tem przekonaniu, że tylko historyk może pisać o Szujkim, o historyku i historycznej postaci.

STANISZAW SMOLKA.

(Dalszy ciąg nastąpi).







Szescin, 6go lutego: w miescu 50—mrk., na luty 50—mrk., na kwiecień-maj 52-80 mrk., na czerwiec-lipiec 58-20 mrk. — Berlin, 6go lutego: w miescu 50-90 mrk., na luty-marzec 51-40 mrk., na kwiecień-maj 52-80 mrk., na sierpień-wrzesień 55-10 mrk. — Paryż, 6go lutego: na ten miesiac — frk., na marzec — frk., na maj-sierpień — frk., na wrzesień-grudzień — frk.

lutego: za 100 kilo — frk. — Nowy Jork, 6go lutego: za galonę na luty 7 3/4 ct. pap., w Fladelfii na luty 7 1/2 ct. pap., nafta sur. 7 — ct. pap.

o zgonie wielkiego historyka, poety, dramaturga, znakomitego tłumacza i znawcy literatury klasycznej dotknęło każdego, kto tylko znał choćby po wierzchołku szeroka działalność zmarłego i jego wielkie zasługi na polu literackim i naukowym.

Wieners Abendp. reprodukuje następujący utwór z dziennika Observer: „Stwierdzamy z przyjemnością, że dotychczasowy przebieg wymiany zdań dyplomatycznych rokuje pomyślny rezultat konferencji dunnajowej. Wszystkie mocarstwa przyjęły już zasadę, że właściwa kontrola rzeki ma być złożoną w ręce tak zwanej commission mixte. Punkt ten uważa się już za zatwierdzony.”

skodawca sam przestał już być deputowanym. Minister rolnictwa przedkłada ustawę o polowie ryb wraz z motywami. Lichtenstein, Rieger, Hohenwart, Grocholski i towarzysze interpellują rząd, czy zdecydował się na to, aby okoliczności towarzyszące powierzeniu budowy galicyjskiej kolei transwersalnej były przedmiotem szczegółowego dochodzenia, i czy zechce zawiadomić Izbę szczegółowo o rezultacie dochodzeń; powtóre, okłoniłby rząd powierzyć budowę tej przedsiębiorcy generalnemu, zamiast prowadzić ją na własną rękę, lub powierzyć przedsiębiorcom częstokunij złożyć komisję z 15 członków, którzy mają być wybrani z całej Izby, w celu szczegółowego zbadania wyrażonych w skardze Kamińskiego przeciw Schwarzwowi faktów, o ile one obchodzą interes publiczny, w celu przedłożenia Izbie sprawozdania z tej czynności i postawienia odpowiednich wniosków. Wniosek ten przyjęty został natychmiast na porządek dzienny najbliższego posiedzenia (sobotniego).

PAMIĘCI JÓZEFA SZUJSKIEGO.

Odszedłeś, gdzie króluj sprawiedliwość naga, Piastunie piór Gallusa, Długosza, Kromera; Z twem odejściem na długi w Polsce zaumiera Tradycja historyka i jego powaga.

Tyś jak tęczę rozsunął dziejowe przedziwo, Opromieniał poezją ojczyste postacie; Czyż je wskrzeszaś do bytu w dziejach, czy w dramacie, Ich usta dręgały prawdą, piersi iskrą żywą.

Przez męty tego życia siedleś nieskalany, Choć nieraz piersi twoje krwawiono bez winy; Dziś, nad grobem twym Mistrzu! Anioł zaplakany Składa łzy twej Ojczyzny — a dzieje wawrzyny.

Władysław Betza.

Ostatnie wiadomości.

Hr. Stanisław Tarnowski odebrał od Wydziału krajowego następujący telegram: Wydział krajowy uchwalił: 1) Wyprawić Szujkiemu pogrzeb kosztem kraju. 2) Złożyć na trumnie wieniec z napisem: „Wydział krajowy Józefowi Szujkiemu.” 3) Wyrazić współczucie rodzinie zmarłego. 4) Na pogrzeb przyjadą: Marszałek, hr. Bardeni i Hoszard. — Prosimy o wykonanie trzech pierwszych punktów uchwał naszych.

Dwa dzienniki wychodzące w Krakowie odezwały się z wielką godnością o stracie Szujskiego i poświęciły mu pełne uznanie słowa.

Wczoraj wieczór p. Koźmian otrzymał następujący telegram: „Warszawa 7go lutego. Prosimy o położenie na trumnie wieńca laurowego z napisem: Józefowi Szujkiemu nauka, piśmiennictwo i dziennikarstwo warszawskie.

P. Koźmian podziękował telegraficznie w imieniu przyjaciół Józefa Szujskiego na ręce Wacława Szymanowskiego. Stosownie do życzenia warszawskich naszych kolegów, wieniec z powyższym napisem złożonym zostanie.

Rektor Uniwersytetu Czeskiego w Pradze nadesłał do tutejszego rektoratu następującą depezę: „Uniwersytet Czeski wyraża głęboki żal z powodu straty sławnego uczonego i patrioty polskiego Józefa Szujskiego.

Redaktor Wieków p. Kazimierz Zalewski przesał na nasze ręce telegram z wyrazem gorącego udziału redakcyi tego pisma w ciężkiej stracie, jaką kraj poniósł przez zgon Szujskiego.

Na Wiedeń, dziwnym sposobem, doszła nas dzisiaj bolesna wiadomość o śmierci Józefa Szujskiego. Powiadamy, bolesna, a wyraz ten ma pełne znaczenie dla ogółu narodu. Wiadomość

Dzienniki warszawskie poświęcają pełne ciepła i głębokiego uczucia słowa pamięci Szujskiego. Słowo podaje na czele w czarnych obwódkach pięknie nakreślone wspomnienie o zmarłym; w końcu zaś donosi: „Śmierć Józefa Szujskiego wywarła w całym mieście naszym smutne i przygnębające wrażenie. Dotychczas nie otrzymaliśmy żadnych bliższych szczegółów. W ostatniej chwili telegrafują nam, że pogrzeb odbędzie się w piątek lub sobotę. Dziś rano wysłano zjazd na ręce Prezesa Akademii Umiejętności Dra Józefa Majera w Krakowie telegram kondolacyjny od piśmiennictwa i dziennikarstwa warszawskiego.”

Dziennik Polski otrzymał z Wiednia następujące telegramy: Wiedeń 7 lutego. Kolo polskie postanowiło wczoraj wnieść wspólnie z innymi klubami prawicy interpelacyę do ministra handlu i zażądać wyjaśnień w sprawie p. Kamińskiego.

Wiedeń 7 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Kola polskiego rozprawiano, zamiast o nowelli szkolnej, tylko o sprawie p. Kamińskiego. Posiedzenie trwało półgodzinę. Dyskutowano nad interpelacyą do rządu, złożoną przez komisję parlamentarną, co do zachowania się organów rządowych wobec generalnego przedsiębiorstwa budowy kolei transwersalnej. Ponieważ na ostatnim posiedzeniu Kola polskiego przeważało zdanie, że w sprawie tej nie powinno Koło brać inicjatywy, więc Grocholski oświadczył także w komisji parlamentarnej, że interpelacyę taką nie uważa za wskazaną. Mimo to uchwaliła komisja parlamentarna prawicy wnieść interpelacyę.

Podczas dyskusyi w Kole polskim nad tym przedmiotem zaznaczył Hansner, że interpelacyę w tej sprawie jest z obowiązku Kola wypływającą koniecznością, która uchroni delegacyę od podejrzeń. To samo zdanie wypowiedział książę Jerzy Czartoryski i hr. Wojciech Dzieduszycki. Przeciwnie pp. Baum i Gniewosz bronili zapatrywania p. Grocholskiego. Postanowiono w końcu wnieść interpelacyę wspólnie z całą prawicą. W końcu postanowiło Kolo zgodnie z życzeniem całej prawicy, postawić w Izbie wniosek, aby nad odpowiedź hr. Taaffe'go w sprawie Tagblattu i Vorstadt Ztg (która jednak jutro jeszcze nie nastąpi) odbyła się na następnym posiedzeniu Izby dyskusya.

Ten sam dziennik pisze: „Z Brodów donoszą nam, że został tam temi dniami uwieziony niejaki Letki, rzemieślnik i jeden z organizatorów czystelnicy ruskiej, za odgra-

Polit. Corr. otrzymała z Kola deputowanych wiadomość, że kluby prawicy Izby deputowanych na życzenie i z inicjatywy klubu polskiego zgodziły się wieczór dnia 6-go b. m., na wywołanie wspólnej dyskusyi w Izbie, w celu zupełnego wyjaśnienia sprawy Kamińskiego.

Kurier Warsz. otrzymał następujący telegram: Petersburg 7-go lutego. Dzienniki w pełnych uczucia wyrazach witają najwyższy manifest o mającej się odbyć św. koronacyi. Widzą one w tem objaw zupełnego uspokojenia umysłów, czego następstwem będzie ożywienie handlu i przemysłu. Zwracając uwagę na objaśnienie powodów dla jakich uroczystość była odroczone, dzienniki mówią, iż uczucia wyrażone przez cesarza znajdują żywy odgłos w sercach całego narodu, wierzącego i oddanego swemu monarsze.

Telegramy własne „Znasu.”

Wiedeń 8 lutego. Tribüne otrzymała od kół dyplomatycznych następujące wiadomości o odwiedzinach Giersa w Wiedniu: Na działalność Giersa w Wiedniu wpływały dwa czynniki: z jednej strony nieetykalność tradycyjnej polityki Rosyi na Wschodzie, z drugiej zaś strony wzgląd na przymerze między Austrią a Niemcami, a wreszcie na nagły projekt koronacyi cesarskiej.

Wiedeń 8 lutego. Przed i po posiedzeniu Izby deputowanych Kolo polskie odbywało narady. Grocholski zakończył je następującemi słowami: Ponieważ wniosek nikt nie postawił, zamykam posiedzenie stwierdzeniem, że wszystkie głosy zmierzają do jednego celu, aby podejrzenia rzucane przez dziennikarstwo na niektórych członków Kola polskiego odeprzeć pogardą.

Paryż 8 lutego. Ambasador francuski w Konstantynopolu, margrabia Noailles, podał się także do dymisji z powodu uchwały Izby.

Paryż 8 lutego. Grévy miał dłuższą rozmowę z p. Ferry, w której starał się nakłonić go do natychmiastowego utworzenia nowego gabinetu.

Paryż 8 lutego. Na posiedzeniu komisji Senatu, która obradowała nad ustawą o pretendencjach, przybyli ministrowie Devos i Thibaudin. Devos bronił rządu przed zarzutem, że ustępuje pod naciskiem skrajnej lewicy; rząd przygotował swe projekta jeszcze przed wnioskiem Floquet'a. Stanowisko rządu wobec Napoleona jest jasne; ale rząd musi także mieć broń przeciw książętom orleańskim. Minister wojny uważa obecność książąt w armii za niebezpieczną, a za stanowiska karności za niekorzystną; nie pragnie ustawy, któraby książąt przesłađawała, pragnie tylko broni, któraby posłużyła rządowi do zabezpieczenia pokoju narodn.

London 8 lutego. Jeden z wysoko położonych legitymistów, posiadający zupełne zaufanie hr. Chambord, oświadcza, że hr. Chambord nie uważa książąt orleańskich za swych prawnych następców, ale tylko syna Don Carlosa, Chambord woli rzeczpospolita, niż monarchię w ręku następców Ludwika Filipa. Legitymista przemawiał w swoim czasie za zwroceniem dóbr książętom orleańskim jedynie dlatego, że rozszewienia te mogą książąt orleańskich czynić nienawistnymi we Francyi. Układów co do następstwa na tron nie było nigdy.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 8 lutego. Z Izby deputowanych. Minister handlu przedkłada pismo w sprawie przyznienia się Galicyi na r. 1888 kwotę 1,100,000 zł. do budowy galicyjskiej kolei transwersalnej. Przewodniczący Izby zawiadamia, że Kamiński i Wolski złożyli mandaty poselskie. Kamiński tłumaczy się z tego kroku słabością i obowiązkami, ciężąciami na nim, jako na burmistrza miasta Stanisławowa. Wniosek Wolskiego, aby pismo jego dołączył do stenografowanego protokołu, nie może być przedmiotem dyskusyi, ponieważ wnio-

Wiedeń 8 lutego. Izba deputowanych przyjęła nowelę do ustawy o domokrążstwie.

Berlin 8 lutego. Komisya do ustawy o podatku lidowym odrzuciła wniosek Wed-lla.

Berno 8 lutego. Austro-Węgry zapowiedziały w Radzie związkowej, iż przystępują do uchwali konferencyi berneńskiej w sprawach dotyczących się techniki kolejowej.

Paryż 7 lutego. Ministrowie sprawiedliwości i wojny bronił w komisji senatu ustawy o prezydentach. Po odejściu ministrów ułożyła komisya główne punkta sprawozdania, odrzucającego przedłożenie. Jutro sprawozdawca Allou odczyta w komisji ułożone przez siebie sprawozdanie, które następnie przedłożone zostanie w senacie. Wielu senatorów zażąda natychmiast przystąpienia do dyskusyi. Prawdopodobnem jest jednak odroczenie dyskusyi do piątku. Kola parlamentarne spodziewają się stanowczo odrzucenia przedłożenia. Gabinet poda się w takim razie do dymisji, a Ferry otrzyma polecenie utworzenia nowego gabinetu.

Paryż 8 lutego. Podług Liberté konferował Grévy znowu dzisiaj z p. Ferry.

London 8 lutego. Konferencya dunnajowa zbierze się dzisiaj po południu.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and paper.

Usposobienie giełdy: — Berlin 8-go lutego. 1882 roku. — Banknoty austriackie. — Krótki Wiedeń. — Krótka Warszawa. — Banknoty ros. — 5%, Listy zast. Polskie. — 4%, Listy likw. Polskie. — Akcje kolei Karola Ludwika. — Akcje austr. kredytowe.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Godziny przybycia i odjazdu pociągów na kolei Galicyjskiej obliczone według zegaru poszczególnego (różnica od krakowskiego o 4 minuty); zaś na kolei Ces. Ferdynanda według zegaru praskiego, (o 12 minut później od krakowskiego).

Table with train schedules for Krakow, including arrival and departure times for various lines.

Kurs piionędzy i papierów publ.

Table with exchange rates for various currencies and public securities.

Table with exchange rates for various currencies and public securities.

Table with exchange rates for various currencies and public securities.

Table with exchange rates for various currencies and public securities.

Table with exchange rates for various currencies and public securities.



Z Wielkiej Loteryi Fantowej Jarosławskiej

pozostały inwentarz, składający się z przeszło 2500 sztuk najrozmaitszych przedmiotów jakoto, rzeczy złotych, srebrnych, zegarów, zegarków, porcelany, szkła, wyrobów damskich, książek, obrazów, sprzętów gospodarskich, krów, koni, i innych różnych przedmiotów... Jarosław dnia 3 Lutego 1883 r.

Podpisany Wydział powiatowy ogłasza konkurs w celu obsadzenia posady Inżyniera powiatowego na następujących warunkach:

- 1. Obowiązkiem Inżyniera będzie czuwanie i zawiadywanie drogami, według instrukcji Wydziału. 2. Inżynier powiatowy pobierać będzie rocznie pensji 600 Złr., oraz 200 Złr. wynagrodzenia za objazdy dróg...

Z Wydziału Rady powiatowej. Limanowa dnia 24 St. c. 1883. (380.)



OBWIESZCZENIE.

Magistrat miasta Tarnowa podaje niniejszem do wiadomości, że w Tarnowie w dniu 19 marca b. r. odbędzie się przywrócony nazad stary jarmark na konie najszlachetniejszej rasy, zaś w dniu 28 kwietnia jarmark krajowy...

BEZKI używane z nafty lub oleju w dobrym stanie z obrezkami żelaznymi zakupuje każdego czasu Zarząd Zakładu gazowego w Krakowie.

PP. Producentom chmielu polecamy nasze doskonałe czyste lianie oryginalne angielskie przedzie szynowe do chmielu (Hopfenhirdenleinwand).

DEBY. Poszukuje się 2 do 3000 kub. metrów dębów. Oferty z ceną i podaniem grubości pod lit. P. J. 120 do firmy Haasenstein & Vogler w Lipsku.

Obszar dworski dóbr Ruszcza ma do sprzedania w gminie katarskiej Branice, pod korzystnymi warunkami, razem lub częściowo, 50 morg. bardzo dobrego gruntu z 2 domami i 2 stodołami.

Płótno King. Krótka trwałość płótna (wskutek chemicznego białowania) spowodowała nas do wyrobienia pod powyższą nazwą materii posiadającej trzykrotnie trwałość...

Jabłka burgszówki (Hasschanzer) 2 zlr., OGÓRKI stołowe 2 zlr., MIXED PICKLES 3 zlr., rozsyła opłatnie Ludwik Seel w Jozłowicach na Morawie.

Uczciokami Drukarni „Czasu”

Weteran z roku 1831.

Wbrew temu nazwisku, człowiek ciągłej pracy, mając zupełnie siły jeszcze, czego dowodem, iż przez trzy lata w dobrach klucza Radłowa pracując, mając oddany spichrz, magazyn i prowadzenie rachunków ekonomicznej administracji...

Panienki lub starsze osoby,

życzące sobie uczyć się kroju podług najlepszego systemu, w krótkim czasie i pod przystępnymi warunkami, mogą pobierać lekcyje.

Rządca ekonomiczny

żonaty, bezdzietny, 31 lat wieku, który był w większym majątku 11 lat, przyczem rozumie się na gorzelnictwie, mogący się wykażać chlubnymi świadectwami, poszukuje umieszczenia w Galicyi.

Apteka w Mielcu poszukuje asystenta.

(462-1-3)

Do sprzedania w Krakowie dom,

składający się z trzech piwnic, z przedpokojem, kuchnią i czterech pokoi na dół, z 7 pokoi i kredensu na piętrze, oraz trzech mieszkań dla służby.

ZAWIADOMIENIE.

KOKS dla kowali i do ogrzewania bez podwyższenia ceny

od 10 hektolitrów z odwozem do domu utrzymuje zawsze na składzie Zarząd Zakładu gazowego. Konrad Voss. (390-1-3)

Węgier. wina stołowe w baryczkach pocztowych sprowadzić można najlepiej wprost przez założyciela tego sposobu Roth Lipot'sches Wein-Export-geschäft in Werschetz, Ungarn.

DEBY.

Poszukuje się 2 do 3000 kub. metrów dębów. Oferty z ceną i podaniem grubości pod lit. P. J. 120 do firmy Haasenstein & Vogler w Lipsku.

Obszar dworski dóbr Ruszcza

ma do sprzedania w gminie katarskiej Branice, pod korzystnymi warunkami, razem lub częściowo, 50 morg. bardzo dobrego gruntu z 2 domami i 2 stodołami.

Płótno King.

Krótką trwałość płótna (wskutek chemicznego białowania) spowodowała nas do wyrobienia pod powyższą nazwą materii posiadającej trzykrotnie trwałość...

Jabłka burgszówki

(Hasschanzer) 2 zlr., OGÓRKI stołowe 2 zlr., MIXED PICKLES 3 zlr., rozsyła opłatnie Ludwik Seel w Jozłowicach na Morawie.

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA

Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków czyszczących i przeczyszczających krew we wszelkich alaboiach złego przymiotu, nadto w zozlach, liszajach, wyrzutach skórnych i zepsuciu krwi.

M. Beyer i Sp. w Krakowie, Sukkennice Nr. 13-14.

Galicyjska kolej transwersalna.

Przestrzeń: Grybów - Zagórz. Jeneralne przedsiębiorstwo budowy dla galicyjskiej kolei transwersalnej zaprasza tych PP. przedsiębiorców, którzy zamierzają o budowę budek strażniczych na linii Grybów-Zagórz ubiegać się, dotyczące oferty najdalej do 16 Lutego 1883 r.

Plany, opisy budowy i warunki znachodzą się do przejrzenia w centralnym zarządzie w Jaśle. Jasło, dnia 6 Lutego 1883 r. Przedsiębiorstwo budowy kolei transwersalnej galicyjskiej.

Do wynajęcia od 1go kwietnia b. r. przy ulicy Jagiellońskiej pod L. 11 mieszkanie

na pierwszym piętrze, złożone z pięciu pokoi, garderoby, pokoju dla służby i t. p. Wiadomości tamże na II. piętrze. (447-2-3)

Olejek do uszów, który leczy szybko i gruntownie wszelkie choroby uszów, szum w uszach, ciężnienie i wyłączenie uszu, jest jedynym i wyłączenie uprawdzywionym do nabycia z opisem użycia za nadesłaniem zhr. 2-40 u podpisanego. L. Graetz w Wiedniu, III, Kolonitzplatz 7. (325-8-9)

P. T.

Z dniem 1ym stycznia 1883 roku objął Pan Henryk Mattoni, c. k. nadworny dostawca w Wiedniu, wyłączną sprzedaż i rozsyłkę Szczawnickich wód mineralnych, o czem Zarząd zawiadamia i uprzejmie uprasza, wszelkie zamówienia adresować do Pana Henryka Mattoniego w Wiedniu, Maximilianstrasse Nr. 5.

Table listing prices for mineral water: loco Szczawnica 1 skrzynia o 50 flaszach zhr. 10 c. 50, loco Stary Sącz 1 " " 25 " " 5 " 50, loco Tarnów 1 " " 50 " " 11 " 50, " " 1 " " 25 " " 6 " "

Od Zarządu Zakładu Zdrojowego w Szczawnicy.

(362-2-3)

LIEBIG Company's EKSTRAKT MIĘSNY z Fray-Bentos, Ameryka południowa. Ekstrakt mięsny Liebiga daje przy drobnych dodatkach wyborny rosół i przy należytem użyciu takowego jest wielkiem zapobiegaczem w ospodzeniu sił...

Nienburska odlewnia żelaza i FABRYKA MACHIN dawniej Hertel & Co., Nienburg a. d. Saale. poleca i dostarcza wszelkie maszyny, przyrządy dla wyrobu cegieł, mianowicie: CEGLARKI dla cegieł pełnych i próżnych, dachówek, rur i płyt, walcownic i prasy, prasy do falcowania cegieł do użytku ręcznego i zapomocą siły.

OBWIESZCZENIE.

Celem dostawy belek powalowych i sufitowych do dalszej budowy gmachu uniwersyteckiego w Krakowie, odbędzie się w tamtejszem c. k. Starostwie dnia 9 lutego b. r. o godzinie 12ej w południe rozprawa ofertowa.

Wzór ofert i warunki tego przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w pomieszczeniu c. k. Starostwie. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów d. 30 stycznia 1883 r.

Mignardise,

Tasiemki angielskie do koronek szydełkowych, do ruskich haftów, do point lace, Ząbki, Muśliny i batysty do haftu, Tiul siatkowy i trou-trou, Modele koronek z tasiemek angielskich, nici i bawełny, stosowne, w największym wyborze u Wilhelma Fenza w Krakowie, Rynek 9. Zamówienia zamiejscowe odwrotnie.

Poszukuje się kupna lub dzierżawy apteki. Zgłoszenia przyjmuje A. Sarkowski, magister farmacji we Lwowie, ulica Łyczakowska Nr. 22, I. piętro. (431-3-4)

Wina węgierskie,

poręczone jako naturalny czysty towar własnego chowu roszyłam. (2971-25-50) wino wysokokwowe (stodkie) po 4 zhr. 4-20 czerwone lub białe, Ausstich " " 2-80 szlifierki (stara) " " na wety " " 2-20 baryłki na próbę zawierająco 4 litry, wraz z baryłką opłatnie do każdej stacyi pocztowej. Ed. Rittinger, właściciel w. mnic w Werschetz (w poł. Węgrzech).

500 zhr.

sapinac temu, który po użytku Böslera wody do ust i zębów Rassa, po 35 c. kiedykolwiek bólu zębów dostanie, lub komu z ust uchodząć będzie. Opakowanie 10 cent. osobno Wilh. Böslera Rassa, „B. Winkler“ w Wiedniu, I, Regenergasse 4. (157-6-5) Tylko prawdziwe w Krakowie u E. Stokarsa, aptek.; w Tarnowie u J. Streisenberga; w Jaśle u Romalda Paleha, aptek.

Tord-Boyaux niszczący szczyry, myszy, krety i t. p. Uznano honor. na Wystawie Pow. 1878. W Paryżu pp. Gnerard & Cie rue de l'Elysée des Beaux Arts, 15. - W Krakowie w aptekach pp. J. Trauczyńskiego, W. Redyka i Wiszniewskiego. (13-11-26)

Sirop du Dr. FORGET używa się z niezawodnym skutkiem przeciw kaszlowi nerwowemu i katarom, bezsensności i wszelkim cierpieniom pierśsiowym. Zadawalna i lekarzy i chorych. Lyczeczka od kawy wystarcza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w aptece Dra Chable. (23-18-32)

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA.

Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 30-tn zawsze z wielkim powodzeniem; ponieważ składają się wyłącznie z roślin, niesprawiają zniechęca ani kolek i mogą się używać jako środek orzeźwiający, oczyszczający krew lub sprząający przeczyszczający. Metoda użycia w polskim języku. Wymagań należy, aby pigułek Cauvaina znajdowały się we flakonikach włożonych w pudełeczka kartonowe i aby na każdej pigułce znajdował się napis Cauvain. W Paryżu w aptece Pa Dehaut, rue Faub. St. Denis 147. (26-18-2)

W Staremsiole

czystej krwi i importowany, za zhr. 15 od klaczy i zhr. 3 dla stajennych. O bliźsze szczegóły udawać się do Zarządu dóbr Książąt Sapieżów w miejscu. (451-2-3)

Dra BEHRA wyciąg słodowy,

wyciąg zrobiony wedle osobnej metody z roślin leczniczych, który od wielu lat okazał się jako doskonały środek przeciw chorobom nerwowym, jak: bole nerwowe, migrena, ischias, bole w krzyżach i grzbieniu, padaczka, porażenie, osłabienie i upławy nocne. Oprócz tego używany bywa Dra Behra wyciąg słodowy z najlepszym skutkiem przeciw gorączce i reumatyzmowi, sztywności mięśni, reumatyzmowi stawów i mięśni, nerwowemu bolowi głowy i szumieniu w uszach. Dra Behra wyciąg nerwowy tylko od zewnętrznego użytku.

Odpowiedzialny rzędca Drukarni Josef Kacosiński.